

Kulinarna Przygoda jak zrobić samodzielnie pizzę i lizaki.

Kulinarna Przygoda jak zrobić samodzielnie pizzę i lizaki.

Manufaktura Słodczy Hokus Pokuss to zdecydowanie najśłodsze miejsce w całych Żarkach, a zarazem pierwsza na Jurze Manufaktura, w której lizaki i karmelki wyrabiane są ręcznie według tradycyjnej receptury w oparciu o naturalne składniki i aromaty.





Dzięki temu miejscu każdy może odbyć niesamowitą podróż pełną zapachów, kolorów i smaków. Podczas wizyty w Manufakturze odwiedzający z bliska przyjrzą się procesowi powstawania słodyczy od momentu, kiedy cukier jest jeszcze w formie płynnej, po dodanie barwników i aromatów, wyrabianie masy cukrowej. W trakcie pokazu każdy własnoręcznie wyczaruje swojego lizaka we wszystkich kolorach tęczy oraz spróbuje jeszcze ciepłych karmelków.

Hokus Pokuss to doskonałe miejsce na warsztaty dla grup zorganizowanych . Pokazy dostosowane są do wieku uczestników.

Na miejscu znajduje się sklepik z oryginalnymi ręcznie wyrabianymi słodyczami. **Latem Manufaktura Hokus Pokuss zaprasza do skosztowania lodów rzemieślniczych o różnych smakach.**





Żarki Leśniów to niewielka miejscowość w północnej części Jury Krakowsko-Częstochowskiej, z której rozpocząć można spacer po jurajskich szlakach, odpocząć nad nieodległym Zalewem Porajskim, poznać słynne jurajskie warownie zwane Orlimi Gniazdami lub wyciszyć się w Sanktuarium Matki Boskiej Leśniowskiej. Tutaj również znajduje się miejsce, w którym niejeden młody człowiek może odkryć w sobie **talent kulinarny**, a przygoda związana z gotowaniem może przerodzić się w prawdziwy pomysł na przyszłość! **Podejmiesz wyzwanie?**

Program wycieczki

Dzień 1

Wyjazd w godzinach porannych z miejsca zbiórki, przejazd do miejscowości **Żarki Leśniów**- realizacja programu – podczas warsztatów będziecie mieli szansę wcielić się w rolę małych **cukierników i kucharzy**. Własnoręcznie przygotujecie lizaki i cukierki, a później – pod kierunkiem profesjonalnego szefa kuchni – zrobicie pizzę z wybranych przez siebie składników. Powrót na miejsce zbiórki w godzinach popołudniowych.

Cena wycieczki zawiera

- przejazd autokarem
- opiekę pilota/przewodnika
- bilety na warsztaty
- ubezpieczenie NW

Program indywidualny

<https://www.facebook.com/Przewodnik.Parasol>Jesteśmy otwarci na propozycje i sugestie z państwa strony. Program ma charakter ramowy, kolejność zwiedzania i godziny mogą ulec zmianie. Oczywiście istnieje także możliwość modyfikacji programu. <https://www.facebook.com/Przewodnik.Parasol>

<https://youtu.be/ND21jyWI9vg>

Cena wycieczki uzależniona jest od

- miejsca wyjazdu
- liczebności grupy
- terminu wyjazdu
- rodzaju zakwaterowania

Ofertę kierujemy zarówno do grup zorganizowanych jak i towarzyskich.

Jeżeli chcesz zamówić taką wycieczkę to zadzwoń teraz!

Dlaczego warto z nami podróżować?

Drogi Nauczycielu, podróżując z nami:

- Zarabiasz jako opiekun wycieczki
- Nie ponosisz żadnej odpowiedzialności związanej z organizacją wycieczki
- Zaoszczędzisz czas niezbędny na planowanie wycieczki
- Wykonamy dla Ciebie bezpłatną kalkulację wycieczki
- Wesprzemy Cię w każdej sytuacji i o każdej porze

Inne propozycje wycieczek w okolicach Żarek

Zagroda Edukacyjna "Maciejówka" w Ostrowie w gm. Żarki, powstała 2005 r. z pasji tworzenia i realizacji pomysłów warsztatów edukacyjnych dla dzieci i dorosłych oraz domowej kuchni. Hasło przewodnie zagrody brzmi „**Maciejówka moje miejsce na ziemi**”.

Maciejówka oferuje szereg warsztatów kulinarno-plastycznych dla dzieci jak i osób dorosłych. Uczestnicy warsztatów

rozwijają twórcze pomysły poprzez warsztaty nauki filcowania wełny, robienia mydełek, tworzenia Misiów Przytulisiów, warsztatów kulinarnych, wyprawy do lasu – quest.

Na **warsztatach filcowania** tworzone są obrazy z filcu, kwiaty, biedronki, motyle i inne ozdoby. Uczestnicy dowiadują się, skąd się wzięła wełna i jak ją przerobić, co znaczy gręplować i jak pracuje się na wrzecionie.

Podczas **warsztatów mydełkowych** Maciejówka zamieni się w małą, pachnącą fabrykę mydła, w której każdy stworzy swoje własne, niepowtarzalne mydełko, o wybranym przez siebie, kształcie, kolorze i zapachu. Dodatkowo mydełkowe warsztaty urozmaici próba prania na tarze, wyżymania w pralce i maglowania. Zwieńczeniem warsztatów będzie wspólne puszczanie baniek mydlanych.

Podczas warsztatów **Misie-Przytulisie** każde dziecko powyżej 3 roku życia zrobi własnoręcznie swoją przytulankę. A na koniec udekoruje ją według własnego pomysłu. Praca bez użycia igły.

Maciejówka dla fanów gier terenowych przygotowała **Quest-Szukamy lisiej jamy**. W czasie wędrowki uczestnicy zabawy wędrują z mapą po lesie, szukając śladów leśnych zwierząt, podziwiając przyrodę, rozwiązując różne zadania, szukając ukrytego w lesie skarbu.

W **Kulinarnym Klubie Maciejówki** podczas warsztatów każde dziecko wcieli się w rolę małego kucharza. Uczestnicy poznają tajniki kucharskiego fachu robiąc od podstaw **pierogi, kluski śląskie czy kolorowe szaszłyki**.

Na miejscu istnieje możliwość zamówienia obiadu dla grupy- zupa, pierogi własnej produkcji i inne.

Średniowieczny dom i obóz rycerski, wizyta u kata i medyka i próba pisania gęsim piórem, jak skryba. To tylko kilka propozycji, jakie oferuje turystyczne miejsce w Żarkach. Edukacyjny i interaktywny charakter ekspozycji sprawia, że

każdy będzie się tu świetnie bawił. Oferta dedykowana dla turystów indywidualnych i grup, od przedszkola zaczynając.

– Odwiedzający są nie tylko obserwatorami, ale i uczestnikami historycznej podróży w czasie – przekonuje **Justyna Nowak**, właścicielka Wehikułu Czasu na Jurajskim Szlaku. Wspólnie z mężem **Januszem Nowakiem** od lat prowadzą szkołę rycerską **Gladius**. **Świat turniejów i obozowisk rycerskich znają od podszewki, gdyż nie raz uczestniczyli jako rekonstruktorzy w historycznych widowiskach. Postanowili na miejscu w Żarkach stworzyć edukacyjne miejsce związane z historią średniowiecza i Jury.**

– Znajdujemy się na **Szlaku Orlich Gniazd**, ale poza sezonem trudno spotkać rycerza lub damę dworu. Trudno też dotknąć tej historii, a my w Żarkach stworzyliśmy taką możliwość. **Odkrywamy, co jadano w średniowieczu, jak się ubierano, jak leczono. Każdy może sprawdzić, czy sprawdzić, czy rycerstwo to lekki fach** – mówią Justyna i Janusz Nowakowie.

Wehikuł Czasu na Jurajskim Szlaku oferuje **zwiedzanie z przewodnikami ekspozycji dotyczącej średniowiecza**. Wizytę można połączyć z warsztatami, a ich wybór jest spory. Te pod hasłem **„Pleć pleciugo byle długo”** pozwalają na **praktyczne poznanie podstawowych splotów makramowych**. Młodsze dzieci wykonują sznurkowego ludzika zawieszkę. Starsi bransoletkę z koralikami lub bransoletkę survivalową, która na pewno przyda się na wyprawach po Jurze.

Powodzeniem cieszą się również **warsztaty gliniarskie**, przy zastosowaniu techniki wężykowej pobudza się sensorycznie palce i uaktywnia rękę. – **Każdy uczestnik wykonuje własne naczynie gliniane. Jest również warsztat, który pozwala uszyć torebkę na miedziaki** – informuje J. Nowak.

Jak bawiono się dawniej? Na to pytanie daje odpowiedź warsztat, na którym dzieci dowiadują się przede wszystkim, co to są **lalki motanki i po co je wykonywano**. Każde z zajęć ma

oprócz praktycznego wymiaru, również ten edukacyjny.